РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2024                           г. Иланский                                         № 650 -п

[bookmark: _Hlk124157134]Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Иланскому району для расчета размеров социальных выплат и субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств на четвертый квартал 2024 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 № 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам российской федерации на IV квартал 2024 года», руководствуясь статьей 32.3 Устава Иланского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на четвертый квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Иланскому району для расчета размеров социальных выплат и субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств в размере 112 363 рубля.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/).
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Глава района                                                                                О. А. Альхименко

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÈËÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

18

.

10

.2024

ã. Èëàíñêèé

¹

650

-

ï

Îá óñòàíîâëåíèè ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà

îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî Èëàíñêîìó ðàéîíó äëÿ ðàñ÷åòà

ðàçìåðîâ ñîöèàëüíûõ âûïëàò è ñóáâåíöèé íà ïðèîáðåòåíèå æèëûõ

помещений за счет бюджетных средств на

четвертый

квартал 2024 го

да

В соответствии с

Приказом Министерства строительства

и жилищно

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò

05.09

.2024 ¹

595

/ïð

«Î

ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà îáùåé ïëîùàäè

æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî ñóáúåêòàì ðîññèéñêîé ôåäåðàöèè íà I

V

êâàðòàë 2024

ãîäà»,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 32.3 Óñòàâà Èëàíñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî

êðàÿ, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Установить на

четвертый

квартал 2024 года среднюю рыночную

стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по

Иланскому району для расчета размеров социальных выплат и субвенций на

приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств в размере

112

363

рубл

я

.

2.

Контроль за исполнением настоящего Постанов

ления оставляю за

собой.

3.

Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и

разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района

Красноярского края» (

https://ilansk

-

adm.gosuslugi.ru/

).

4.

Пост

ановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.

10

.2024.

Глава района                                                                                О. А. Альхименко